
Meldeergebnis für die Schülerregatta KS
26.05.2010 - 26.05.2010 in Kassel

R. 1 Junioren-Doppelvierer m. Stm. B 1000 m Mi 09:00

Altersklasse A, Lgr. I
1 RV Friedrichsgymnasium Kassel

P. Rakotz, P. Köhler, L. Blumenstein, M. Schulze, Stm. C. Eck

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
J. Hedemann, M. Hellmich, S. Hilker, B. Holtze, Stm. J. Zietlow

3 SRV Bismarckschule Hannover
L. Feldhahn, P. Böhme, N. Czichi-Welzer, C. Giesen, Stm. L. Hildbrabdt

4 Pascal Gymnasium Münster
W. Wotke, J. Auen, N. Becker, J. Harrower, Stm. N.

5 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
M. Rauschenbach, J. Wekenborg, L. Kolkmann, T. Ahmet, Stf. J. Steimel

Altersklasse B
6 SRR Ratsgymnasium Osnabrück

H. Schmied, O. Schirmbeck, M. Helmkamp, P. Nagel, Stm. A. Abdu

7 RV des Goethegymnasium Kassel
J. Diegler, N. Kirchhoff, B. Albert, F. Burmeister, Stm. B. Scholz

8 Ruderverein Lüdinghausen e.V.
P. Kießling, L. Schürmann, J. Litzke, O. Storzer, Stm. ,. N.n []

R. 2 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. C 1000 m Mi 09:10

1 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
K. Brümmer, J. Otta, P. Stoppe, J. Debbeler, Stf. J. Jucham

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
M. Graichen, J. Dinter, L. Roth, N. Flender, Stf. S. Pfeffer

3 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
Y. Post, F. Schwalenberg, B. Tillner, T. Witte, Stf. R. Mal

4 RV Friedrichsgymnasium Kassel
C. Nicolaus, S. Sentis, C. Storz, H. Thonicke, Stf. L. Pütz

5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
C. Hülsmann, J. Heckmann, P. Greiten, L. Hölter, Stf. C. Seiberth

R. 3 Junioren-Einer A 650 m Mi 09:17

Altersklasse Jun. A+, Lgr. I
1 RV des Goethegymnasium Kassel

C. Ullrich

2 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
A. Focke

Altersklasse Jun. A+, Lgr. II
3 SRV Bismarckschule Hannover Boot 3

T. Just

4 SRV Bismarckschule Hannover Boot 2
P. Giesen

5 RV Friedrichsgymnasium Kassel
D. Zeymer von Metnitz

6 SRV Bismarckschule Hannover Boot 1
C. Hoppe

R. 4 Juniorinnen-Doppelzweier A 650 m Mi 09:24

Altersklasse alle, Lgr. I
1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche

L. Rauschenbach, S. Martin

2 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
A. Mende, I. Rödel

R. 5 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. A 650 m Mi 09:28



1 Gymnasium Bersenbrück
J. Heile, E. Nichting, A. Buch, A. Rehkamp, Stm. L. Plog

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
M. Knapp, M. Bröcker, T. Vossel, C. Farthmann, Stm. L. Kuper

3 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
K. Enders, C. Mensing, A. Holtrup, M. Austermann, Stm. A. Stange

4 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
A. Thiem, N. Adams, S. Engelhardt, A. Bredlich, Stm. T. Konkevych

R. 6 Junioren-Vierer m. St. A Leistungsgruppen
I/II/III

650 m

Keine Meldung vorhanden!
Rennen fällt aus!

R. 7 Junioren-Doppelzweier A 650 m Mi 09:32

1 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
M. Niehoff, S. Kohls

2 SRV Bismarckschule Hannover
D. Lowles, P. Zschimmer

3 RV Gymnasium Hankensbüttel
H. Hoop, F. Fischer

R. 8 Mixed-Doppelvierer m. St. C I/II/III 650 m

Keine Meldung vorhanden!
Rennen fällt aus!

R. 9 Juniorinenn Gig-Doppelvierer m. Stm. 96 u jg. 650 m Mi 09:36

Lgr. II
1 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg

T. Oschwald, J. Lößl, S. Humm, M. Nast, Stm. N.

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
C. Hülsmann, J. Heckmann, P. Greiten, L. Hölter, Stf. C. Seiberth

3 RV Gymnasium Hankensbüttel
L. Grebe, M. Merkmann, R. Pommerien, N. Heidkamp, Stm. A. Schrader

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
L. Cobec, J. Manthey, C. Gottlieb, J. Kramer, Stm. A. Lünstroh

5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
G. Schöning, S. Behnen, J. Brachmann, A. Luchin, Stf. C. Wenzel

Lgr. III
6 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen

N. , N. , N. , N. , Stm. N.

7 Gymnasium Bersenbrück Boot 1
S. Siemann, M. Plog, M. Strelzova, J. Weiss, Stf. A. Rehkamp

8 SRR Karl Rehbein Schule Hanau Boot 1
P. Mohr, C. Ortner, S. Schomburg, K. Molitor, Stm. M. Sörries

9 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 3
A. Kruse, E. Kröner, S. Küssner, M. Bartke, Stf. P. Medag

10 Gymnasium Bersenbrück Boot 2
F. Hömer, A. Schwennen, C. Glose, N. Weltermann, Stf. J. Droste

11 SRR Karl Rehbein Schule Hanau Boot 2
L. Sattler, C. Ille, P. Kämmerer, V. Wenzel, Stm. A. Lukas

R. 10 Ehemaligen Einer 650 m Mi 09:46

1 RV Humboldschule Hannover
B. Kreipe

2 RV Friedrichsgymnasium Kassel
M. Kiehlhorn

3 Gymnasium Bersenbrück



M. Moormann

4 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
O. Quickert

R. 11 Ehemaligen Zweier weiblich 650 m

- RV Humboldschule Hannover
D. Schmidt, N. Pietsch

Rennen fällt aus!

R. 12 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. B 650 m Mi 09:50

Lgr. I
1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück

P. Riesmeyer, M. Lorenz, F. Kalkmann, N. , Stm. N.

2 RV Humboldschule Hannover
C. Nwajide, L. Neuendorf, N. Scheibner, A. Schepers, Stf. L. Przechomsky

3 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
V. Stoppe, J. Pyrek, V. Tiesemeyer, J. Witte, Stf. J. Hörnschemeyer

4 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
H. Eilermann, C. Stuckenberg, D. Ost, P. Niehoff, Stf. M. Lange

Lgr. II
5 Gymnasium Bersenbrück

A. Holtkämper, F. Heile, M. Rehkamp, H. Heyer, Stf. K. Eichhorn

6 RV des Goethegymnasium Kassel
K. Röhling, K. Lesser, F. Bühler, F. Gries, Stm. N.

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
S. Engelhardt, E. Lanfer, L. Ruschke, L. Riesberg, Stm. L. Kuper

R. 13 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. C 97 jg. 650 m Mi 09:57

1 RV Humboldschule Hannover
L. Osterkamp, M. Hünningshaus, L. Emmermann, C. Ahlbrecht, Stf. A. Schier

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
R. Henz, J. Gutkowski, M. Eichmann, L. Bensmann, Stf. S. Ueckermann

3 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
H. Hagephil, M. Mayer, C. Duning, J. Zimmer, Stm. N.

4 Gymnasium Bersenbrück
F. Hömer, A. Schwennen, C. Glose, N. Weltermann, Stf. A. Rehkamp

5 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
J. Hartl, J. Prüßner, L. Gras, E. Berlips, Stf. R. Bach

6 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
J. Hilker, G. Mergner, J. Gausmann, A. Harris, Stf. T. Witte

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
D. Engelker, C. Rohling, S. Levien, C. Westermann, Stf. P. Medag

8 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
H. Schuster, L. Heinemann, A. Klein, L. Klein, Stf. S. Dünkel

9 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 3
A. Schulz, G. Meyer, J. Aus dem Moore, M. Baumfalk, Stf. J. Kramer

R. 14 Junioren-Einer B 650 m Mi 10:07

Lgr. II
1 SRV Bismarckschule Hannover Boot 1

M. Mynter

2 RV des Goethegymnasium Kassel Boot 2
C. Czerny

3 SRV Bismarckschule Hannover Boot 2
T. Saiden Ortega

4 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
T. Brauner

5 Realschule Lüdinghausen
M. Focke

6 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 1



A. Bratz

7 RV des Goethegymnasium Kassel Boot 1
J. Ortwein

Lgr. III
8 Gymnasium Bersenbrück Boot 1

D. Schröder

9 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 3
E. Hoppmann

10 RV Friedrichsgymnasium Kassel
P. Rakotz

11 Gymnasium Bersenbrück Boot 2
D. Lessing

12 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 2
T. Weiß

R. 15 Junioren-Doppelzweier C 650 m Mi 10:17

Lgr. I
1 Ruderverein Lüdinghausen e.V. Boot 1

F. Sölker, S. Boniakowsky

2 RV Humboldschule Hannover
P. Schiefer, P. Peter

Lgr. II
3 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 4

P. Ohlmeier, M. Jensen

4 Ruderverein Lüdinghausen e.V. Boot 2
J. Toplak, M. Havermeier

Lgr. III
5 Ruderriege Angelaschule Osnabrück

E. Derkes, C. Schröder

6 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 3
J. Hirschmann, T. Eysel

7 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 2
J. Kraft, V. Stein

8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2
J. Gerwatowski-S., M. Rosengarten

9 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
B. Baarsch, C. Ehret

10 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1
M. Fischbach, V. Schmid

11 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 1
S. Maaß, F. Unsinn

R. 16 Junioren-Gig-Vierer m. St. B 650 m Mi 10:27

1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
N. Nico, C. Lehmann, L. Arke, D. Loh, Stf. J. Finke

2 RV Friedrichsgymnasium Kassel
P. Rakotz, P. Köhler, D. Zeymer v Metnitz, M. Schulze, Stm. M. V. Baumbach

R. 17 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. 96 u jünger 650 m Mi 10:31

Lgr. II
1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1

H. Nestmann, H. Kruse, N. Unterweide, D. Hicke, Stm. J. Bermann

2 RV des Goethegymnasium Kassel Boot 1
L. Schäfer, T. Schäfer, M. Griesel, J. Muda, Stm. N.

3 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
P. Pathok, L. Missun, J. Ostertun, G. Jost, Stm. B. Neumann

4 RR Schillergymnasium Münster
P. Dieletti, C. Dormann, H. Beck, P. Iran Nejad, Stm. J. Beck

5 RV des Goethegymnasium Kassel Boot 2
R. Reibold, M. Plünnecke, R. Bitterhof, S. Richter, Stm. C. Christophi

6 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
T. Nave, J. Oostvogel, L. Nagel, S. Dieckbreder, Stf. E. Schäfer



13 RV Heinrich-Schütz-Schule Kassel
H. Kühne, J. Löhns, T. Schubotz, J. Lührs, Stm. J. Löhns

Lgr. III
7 Gymnasium Bersenbrück

H. Kolde, L. Jürgens, T. Plog, F. Lünne, Stm. L. Plog

8 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
P. Schäfke, S. Meyer zu Lenzinghausen, T. Jungblut, J. Radke, Stm. L. Aleithe

9 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
L. Steger, M. Dütemeyer, G. Stange, J. Prien, Stm. O. Doussier

10 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
F. Höhler, M. Cieluch, D. Herb, J. Keller, Stf. A. Bruchmeier

11 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
T. Dokter, M. Forchel, C. Meinen, L. Döpp, Stf. F. Krusch

12 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
S. Waldmann, J. Lorek, A. Hartstang, J. Hartstang, Stm. Y. Kenning

R. 18 Juniorinnen-Einer C 650 m Mi 10:41

Lgr. I
1 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1

J. Heppe

2 RV Humboldschule Hannover
C. Mohr

3 SRR Wilhelmgymnasium Kassel Boot 2
S. Ruhs

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
Y. Post

5 SRR Wilhelmgymnasium Kassel Boot 1
M. Seibel

Lgr. II
6 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg

I. Zintl

7 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 2
R. Pommerien

8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2
H. Dölle

9 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
R. Mai

10 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 1
L. Grebe

11 Marienschule Münster
H. Baumgärtel

Lgr. III
12 Gymnasium Wolbeck Boot 2

A. Berg

13 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
F. Kleykamp

14 SRR Wilhelmgymnasium Kassel Boot 3
C. Borgwardt

15 Gymnasium Wolbeck Boot 1
F. Dammann

16 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 3
N. Heidkamp

R. 19 Juniorinnen-Einer B 650 m Mi 10:54

Lgr. II
1 RV Humboldschule Hannover Boot 2

L. Przechomsky

2 Gymnasium Bersenbrück Boot 2
A. Buch

3 SRR Wilhelmgymnasium Kassel Boot 1
K. Breitmeier

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche



A. Baumfalk

5 Osnabrücker Ruder-Verein e.V.
E. Gartmann

6 Gymnasium Bersenbrück Boot 1
J. Heile

7 SRR Wilhelmgymnasium Kassel Boot 2
L. Spohr

Lgr. III
8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2

M. Schulze

9 RV Humboldschule Hannover Boot 1
N. Knabe

10 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1
L. Eysel

11 RV Gymnasium Hankensbüttel
A. Schrader

R. 20 Ehemaligen -Gig-Vierer m. St. 650 m

- RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
D. Tönnies, F. Sturm, J. Boße, F. Meentke, Stm. N.

Rennen fällt aus!

R. 21 Leichtgewichts-Junioren-Doppelzweier C 650 m Mi 11:04

1 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
M. Pfütz, P. Marr

2 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
J. König, M. Schöne

3 RV Humboldschule Hannover
Y. Sack, F. Krull

R. 22 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. C Jg 97 jg. 650 m Mi 11:08

1 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
N. Butzmann, J. Bosold, S. Allinger, ,. NN [], Stm. M. Schuchardt

2 RV Humboldschule Hannover Boot 2
T. Schiefer, B. Döhrmann, N. Ibenthal, A. Makiela, Stm. A. Schepers

3 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
L. Aleithe, F. Bußmann, J. Bergmann, T. Neufeld, Stm. ,. N.N. []

4 Gymnasium Bersenbrück
M. Linder, J. Buschermöhle, D. Sextro, N. Steinkamp, Stm. K. Eichhorn

5 SRV Bismarckschule Hannover
N. Thies, A. Jordan, J. Schulz, N. , Stm. N.

6 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
L. Steuer, D. Schmidt, F. Steinmetz, H. Deutinger, Stm. M. Sörries

7 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
L. Wessling, B. Brockhoff, N. Lüssenheide, J. Schlüter, Stm. L. Krüger

8 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
L. Placke, T. Hindersmann, A. Gottschalk, L. Imwalle, Stm. T. Gerigk

9 RV Gymnasium Hankensbüttel
T. Reisewitz, S. Taebel, N. Felber, T. Gutt, Stm. N.n. []

10 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
M. Theusner, F. Künne, L. Kuper, R. Wehrmeyer, Stm. Y. Kenning

11 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
C. Czerny, N. Trebing, J. Schönweiß, T. Boll, Stm. A. Ludwig

12 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
F. Unsinn, S. Maaß, J. Kraft, V. Stein, Stm. M. Schönfeldt

13 RV Humboldschule Hannover Boot 1
T. Biermann, F. Schmahlfeld, H. Neufeld, S. Malesevic, Stm. K. Jaep

14 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
M. Wilmers, J. Horstmüller, M. Holthues, M. Pechthold, Stm. J. Prien

15 Freiherr v.Stein Gymnasium Münster



C. Pack, D. Berning, J. Gerritsen, L. Reusner, Stm. N.N.

R. 23 Junioren-Doppelvierer m. St. C  96 u jünger 1000 m Mi 11:31

Lgr. I
1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück

T. Nave, J. Oostvogel, L. Nagel, S. Dieckbreder, Stf. E. Schäfer

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
M. Reiche, J. Bowyer, F. Günther, M. Himmel, Stm. L. Michaeilis

3 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
A. Grote, S. Schawe, J. Wahmhoff, M. Strößner, Stm. S. Hanesch

4 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2
T. Ebert, F. Rupprecht, D. Siebert, M. Böhles, Stm. K. Voelzke

9 RV Heinrich-Schütz-Schule Kassel
T. Ebert, F. Rupprecht, D. Siebert, M. Böhles, Stm. K. Voelzke

Lgr. II
5 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1

M. Rötzer, M. Rieger, M. Tschirner, P. Melchior, Stm. M. Jensen

6 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
L. Schulte Wetshof, J. Edelmann, T. Stange, J. Heimann., Stm. G. Stange

7 RV des Goethegymnasium Kassel
L. Schäfer, T. Schäfer, M. Griesel, J. Muda, Stm. N.

8 Ruderverein Lüdinghausen e.V.
F. Sölker, S. Boniakowsky, M. Havermeier, J. Toplak, Stm. N.

R. 24 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. B 1000 m Mi 11:38

Lgr. I
1 Ruderriege Angelaschule Osnabrück

P. Stoppe, J. Pyrek, V. Tiesemeyer, J. Witte, Stf. J. Hörnschemeyer

2 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
A. Bruchmeier, A. Zinke, F. Frensch, M. Muser, Stf. I. Zintl

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
H. Eilermann, C. Stuckenberg, D. Ost, P. Niehoff, Stf. M. Lange

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
C. Ueckermann, L. Simon, M. Hartong, I. Holtze, Stf. S. Krecke

5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
H. Eilermann, C. Stuckenberg, D. Ost, P. Niehoff, Stf. M. Lange

Lgr. II
6 Osnabrücker Ruder-Verein e.V.

A. Ksionek, L. Henke, M. Gorgs, I. Novikova, Stm. N.

7 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
Y. Bell, E. Ecimovic, K. Schomburg, J. Jungemann, Stm. M. Mälzer

8 RV des Goethegymnasium Kassel
K. Röhling, K. Lesser, F. Bühler, F. Gries, Stm. N.

9 Gymnasium Bersenbrück
A. Holtkämper, F. Heile, M. Rehkamp, H. Heyer, Stm. L. Plog

10 RV Friedrichsgymnasium Kassel
M. Schulze, C. Eck, A. Schubotz, L. Eysel, Stf. L. Eitelberger

11 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 3
S. Engelhardt, E. Lanfer, L. Ruschke, L. Riesberg, Stf. T. Konkevych

R. 25 Junioren-Achter m. St. B 1000 m Mi 11:48

1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
J. Saure, L. Wahlbrink, F. Gäbel, M. Kicker, L. Helmers, T. Riesmeyer, C. Dauer, C. Sönmez, Stm. N.

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
M. Rauschenbach, J. Wekenborg, L. Kolkmann, A. Terim, M. Hellmich, J. Hedemann, S. Hilker, B. Holtze,
Stf. J. Steimel

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
M. Hörnschemeyer, F. Windhorn, S. Landwehr, A. Liegmann, G. Hörnschemeyer, N. Meyer, R. Jarzyna, J.
Künne, Stf. M. Lange

4 RV Friedrichsgymnasium Kassel
J. Rieß, J. Heine, F. Homburg, L. Blumenstein, M. Schulze, L. Kramer, C. Von Baumbach, D. Zeymer v
Metnitz, Stm. M. Von Baumbach



R. 26 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. B 1000 m Mi 11:52

Lgr. I
1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 2

M. Kicker, L. Helmers, C. Dauer, T. Riesmeyer, Stm. N.

2 RV des Goethegymnasium Kassel
J. Diegler, N. Kirchhoff, B. Albert, F. Burmeister, Stm. B. Scholz

3 SRV Bismarckschule Hannover
L. Feldhahn, P. Böhme, N. Czichi-Welzer, C. Giesen, Stm. L. Hildbrabdt

4 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
M. Niehoff, S. Kohls, M. Wagner, Y. Weber, Stf. I. Rödel

5 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
F. Bindenberger, L. Kittler, M. Kittler, J. Schmitz, Stm. M. Schönfeldt

6 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 1
H. Schmied, M. Helmkamp, O. Schirmbeck, P. Nagel, Stm. A. Abdou

7 Reit- und Sportverein Steinmühle e.V.
J. Blecher, L. Von Bethmann, H. Bauer, L. Schäfer, Stm. M. Max

8 RR Ratsgymnasium Münster
P. Stehr, M. Koopmann, R. Bensmann, F. Schulte-Wintrop, Stm. N. Rieping

9 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
S. Wilker, C. Asbeck, A. Schippmann, L. Wilke, Stm. B. Osterhaus

10 RV Friedrichsgymnasium Kassel
P. Köhler, P. Rakotz, D. Zeymer v Metnitz, M. Schulze, Stf. C. Eck

Lgr. II
11 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2

M. Krutzki, C. Langewand, G. Busato, Y. Kenning, Stf. A. Thiem

12 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
H. Weißenfels, E. Strubbe, C. Harris, E. Zeggel, Stm. L. Berghegger

13 Pascal Gymnasium Münster
W. Wotke, J. Auen, N. Becker, S. Odenthal, Stm. N.

14 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
A. Feldkamp, T. Thieke, R. Schmidt-R., F. Wehmeyer, Stf. C. Wenzel

R. 27 Junioren-Vierer m. St. B 650 m

Keine Meldung vorhanden!
Rennen fällt aus!

R. 28 Juniorinnen-Einer A 650 m

- Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
A. Stange

Rennen fällt aus!

R. 29 Junioren-Doppelvierer m. St. C 97 u. jünger 650 m Mi 12:15

1 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
J. Frye, M. Kempchen, M. Wilker, L. Wulftange, Stm. T. Hömmeke

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
M. Theusner, F. Künne, L. Kuper, R. Wehrmeyer, Stm. T. Hindersmann

4 RV Gymnasium Hankensbüttel
T. Reisewitz, S. Taebel, N. Felber, T. Gutt, Stm. N.

R. 30 Junioren-Doppelzweier B 650 m Mi 12:19

Lgr. I
1 RV Friedrichsgymnasium Kassel

M. Schulze, L. Blumenstein

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
T. Brauner, T. Hönecke

6 RV Heinrich-Schütz-Schule Kassel
J-L. Essler, K. Foss

Lgr. II



3 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
L. Schürmann, P. Kießling

4 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
J. Muser, F. Hien

5 Ruderverein Lüdinghausen e.V.
J. Litzke, O. Storzer

R. 31 Junioren-Doppelvierer m. St. A 650 m Mi 12:26

Altersklasse Jun. A+, Lgr. II
D. Lowles, P. Zschimmer, T. Just, P. Giesen, Stm. S. Harten

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
T. Gerigk, S. Menkhaus, J. Bredlich, G. Meyer zur Driehausen, Stf. A. Bredlich

R. 32 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. A 650 m Mi 12:30

1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
D. Timm, L. Hafer, D. Mey, H. Spreckelmeyer, Stm. M. Bartke

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
V. Cobec, M. Hesselmann, P. Kuhlmann, H. Baumfalk, Stm. N.

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
A. Liegemann, G. Hörnschemeyer, N. Meyer, R. Jarzyna, Stm. M. Lange

R. 33 Juniorinnen-Doppelzweier B 650 m Mi 12:34

1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
F. Hundeling, A. Baumfalk

2 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
F. Reißig, E. Ernst

3 RV Humboldschule Hannover Boot 2
N. Knabe, L. Przechomsky

4 Friedensschule Münster
P. Weiß, L. Ehling

5 Gymnasium Bersenbrück
J. Heile, A. Buch

6 RV Humboldschule Hannover Boot 1
L. Neuendorf, A. Schepers

7 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
K. Pahlitsch, L. Otta

8 RV Gymnasium Hankensbüttel
A. Schrader, M. Merkmann

9 RV Humboldschule Hannover Boot 3
N. Scheibner, A. Skibba

R. 34 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. A 650 m

- RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
I. Wissing, A. Drees, L. Ellrichmann, C. Burghardt, Stf. M. Erbe

Rennen fällt aus!

R. 35 Junioren-Gig-Doppelachter m. St. C (auch JF) 650 m Mi 13:24

1 RV des Goethegymnasium Kassel
L. Schäfer, T. Schäfer, M. Griesel, J. Muda, M. Plünnecke, R. Bitterhof, S. Richter, C. Christophi, Stm. R.
Reibold

3 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
H. Nestmann, H. Kruse, N. Unterweide, D. Hicke, P. Schäfke, S. Meyer zu Lenzinghausen, T. Jungblut, J.
Radke, Stm. N.

4 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
A. Grote, S. Schawe, J. Wahmhoff, M. Strößner, C. Schröder, N. , N. , N. , Stf. J. Jucham

5 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
N. Trebing, J. Schönweiß, T. Rudolph, T. Boll, C. Czerny, M. Klimpel, D. Hees, T. Bluhm, Stm. L. Krams

R. 36 Junioren-Einer A 650 m

- St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen



A. Focke

Rennen fällt aus!

R. 37 Junioren-Gig-Vierer m. St. A 650 m Mi 13:31

1 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
V. Van Almsick, B. Vienenkötter, P. Müller, A. Tschich, Stf. A. Stange

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
V. Cobec, M. Hesselmann, P. Kuhlmann, H. Baumfalk, Stm. N.

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
T. Eichmeyer, S. Menkhaus, J. Bredlich, G. Meyer zur Driehausen, Stm. A. Bredlich

R. 38 Juniorinnen-Doppelzweier A 650 m

- St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
A. Mende, I. Rödel

Rennen fällt aus!

R. 39 Junioren-Doppelvierer m. St. B 1000 m Mi 13:43

1 Reit- und Sportverein Steinmühle e.V.
J. Blecher, L. Von Bethmann, H. Bauer, L. Schäfer, Stm. M. Max

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
M. Kicker, L. Helmers, C. Dauer, T. Riesmeyer, Stm. N.

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel
J. Reinhardt, D. Zeymer v Metnitz, C. V.Baumbach, P. Köhler, Stm. [. N.n. []

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
J. Hedemann, M. Hellmich, S. Hilker, B. Holtze, Stm. J. Zietlow

5 SRV Bismarckschule Hannover
L. Feldhahn, P. Böhme, N. Czichi-Welzer, C. Giesen, Stm. L. Hildbrabdt

6 Wilhelm-Hitdorf-Gymnasium Münster
T. Pahl, F. Brummel, M. Brinkbäumer, O. Haffner, Stm. J. Specht

7 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
F. Bindenberger, L. Kittler, M. Kittler, J. Schmitz, Stm. M. Schönfeldt

8 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
A. Feldkamp, T. Thieke, R. Schmidt-R., F. Wehmeyer, Stm. C. Wenzel

R. 40 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. B 1000 m Mi 13:50

Lgr. I
1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück

H. Eilermann, C. Stuckenberg, D. Ost, P. Niehoff, Stf. M. Lange

2 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
A. Bruchmeier, A. Zinke, M. Muser, F. Frensch, Stf. I. Zintl

3 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
P. Stoppe, J. Pyrek, V. Tiesemeyer, J. Witte, Stf. J. Hörnschemeyer

4 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
C. Ueckermann, L. Simon, M. Hartong, I. Holtze, Stf. S. Krecke

5 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
P. Riesmeyer, M. Lorenz, F. Kalkmann, N. , Stm. N.

Lgr. II
6 RV Friedrichsgymnasium Kassel

A. Schubotz, C. Eck, L. Eysel, M. Schulze, Stf. L. Eitelberger

7 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
F. Reißig, L. Spohr, E. Ernst, K. Breitmeier, Stm. N.

8 Gymnasium Bersenbrück
A. Holtkämper, F. Heile, M. Rehkamp, H. Heyer, Stm. L. Plog

R. 41 Junioren-Gig-Vierer m. St. B 1000 m Mi 13:57

1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
M. Rauschenbach, J. Wekenborg, L. Kolkmann, A. Terim, Stf. J. Steimel

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 2



J. Saure, L. Wahlbrink, F. Gäbel, C. Sönmez, Stm. N.

3 RR Ratsgymnasium Münster
P. Stehr, M. Koopmann, R. Bensmann, F. Schulte-Wintrop, Stm. N. Rieping

4 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
S. Wilker, F. Hengelbrock, A. Schippmann, L. Wilke, Stm. B. Osterhaus

5 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
M. Niehoff, S. Kohls, M. Wagner, Y. Weber, Stf. I. Rödel

6 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 1
N. Nonnenkamp, C. Lehmann, L. Arke, D. Loh, Stf. J. Finke

R. 42 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. A 650 m Mi 14:12

1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
L. Rauschenbach, L. Prätorius, S. Martin, N. , Stf. F. Hundeling

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
M. Knapp, M. Bröcker, T. Vossel, C. Fahrthmann, Stm. T. Konkevych

3 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
K. Enders, C. Mensing, A. Holtrup, M. Austermann, Stm. A. Stange

4 Gymnasium Bersenbrück
J. Heile, E. Nichting, A. Buch, A. Rehkamp, Stm. K. Eichhorn

5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
J. Feldkamp, V. Strohmann, C. Dukat, A. Bruns, Stm. M. Erbe

R. 43 Junioren-Einer B Leistungsgruppen 650 m Mi 14:19

1 Gymnasium Bersenbrück Boot 2
D. Lessing

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
T. Hönecke

3 RV Humboldschule Hannover
D. O'Keefe

4 RV Gymnasium Hankensbüttel
A. Bratz

5 Gymnasium Bersenbrück Boot 1
D. Schröder

6 Realschule Lüdinghausen
M. Focke

7 RV Heinrich-Schütz-Schule Kassel
T. Goebel

R. 44 Junioren-Doppelzweier A 650 m Mi 14:26

1 Elisabethschule Marburg
P. Conrad, D. Möckel

2 RV Gymnasium Hankensbüttel
H. Hoop, F. Fischer

R. 45 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. C 96 u jg. 650 m Mi 14:30

1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
C. Hülsmann, J. Heckmann, P. Greiten, L. Hölter, Stf. C. Seiberth

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau Boot 2
P. Mohr, C. Ortner, S. Schomburg, K. Molitor, Stm. M. Sörries

3 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
K. Brümmer, J. Otta, P. Stoppe, J. Debbeler, Stf. J. Jucham

4 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
L. Eichler, M. Vespohl, L. Hochbahn, F. Neuhaus, Stf. K. Enders

5 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
Y. Post, F. Schwalenberg, B. Tillner, T. Witte, Stf. R. Mai

6 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
T. Oschwald, J. Lößl, S. Humm, M. Nast, Stf. N.

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
G. Schöning, S. Behnen, J. Brachmann, A. Luchin, Stf. C. Wenzel

8 Gymnasium Bersenbrück
S. Siemann, M. Plog, M. Strelzova, J. Weiss, Stf. J. Droste

9 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 3



A. Kruse, E. Kröner, S. Küssner, M. Bartke, Stf. P. Medag

10 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
A. Harris, J. Manthey, C. Gottlieb, A. Britt, Stf. J. Aus dem Moore

11 SRR Karl Rehbein Schule Hanau Boot 1
M. Graichen, J. Dinter, L. Roth, N. Flender, Stf. S. Pfeffer

R. 46 Juniorinnen-Doppelzweier C 650 m Mi 14:40

Lgr. I
1 SRR Wilhelmgymnasium Kassel

M. Seibel, S. Ruhs

2 RV Humboldschule Hannover
C. Mohr, L. Osterkamp

Lgr. II
3 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2

K. Hoppe, H. Keil

4 RV Gymnasium Hankensbüttel
L. Grebe, R. Pommerien

5 Marienschule Münster
F. Dammann, H. Baumgärtel

Lgr. III
6 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen

F. Kleykamp, L. Ciclewicz

7 Gymnasium Wolbeck
F. Dammann, A. Berg

8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1
I. Gittermann, N. Kettler

R. 47 Ehemaligen Einer 650 m

Keine Meldung vorhanden!
Rennen fällt aus!

R. 48 Ehemaligen Zweier 650 m

Keine Meldung vorhanden!
Rennen fällt aus!

R. 49 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. C 97 u jg. 650 m Mi 14:47

1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 1
J. Ahrens, M. Lehmann, L. Linnemüller, L. Beckmann, Stm. L. Bächstädt

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
A. Koch, L. Bäuchle, D. Viel, L. Malsy, Stf. S. Kieslich

3 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
R. Enz, J. Gutkowski, L. Bensmann, S. Ueckermann, Stf. M. Eichmann

4 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
D. Engelker, C. Rohling, S. Levien, C. Westermann, Stm. P. Medag

5 RV Friedrichsgymnasium Kassel
H. Keil, K. Hoppe, N. Kettler, I. Gittermann, Stm. [. N.n []

6 Gymnasium Bersenbrück
F. Hömer, A. Schwennen, C. Glose, N. Weltermann, Stf. K. Eichhorn

7 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
J. Hilker, G. Mergner, J. Gausmann, A. Schulz, Stf. G. Meyer

8 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
J. Hartl, J. Prüßner, L. Gras, E. Berlips, Stf. R. Bach

9 SRR Ratsgymnasium Osnabrück Boot 2
H. Hagephil, M. Mayer, C. Duning, J. Zimmer, Stm. ,. N.N. []

R. 50 Junioren-Einer C 650 m Mi 14:57

Lgr. I
1 Ruderverein Lüdinghausen e.V.



F. Sölker

2 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
M. Schönfeldt

3 Pascal Gymnasium Münster
S. Odenthal

4 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 2
T. Gutt

5 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 1
T. Reisewitz

6 RR Schillergymnasium Münster
C. Dormann

10 RV Heinrich-Schütz-Schule Kassel

H. Kühne

Lgr. III
7 RV Gymnasium Hankensbüttel Boot 3

C. Kaphle

8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2
M. Frisch

9 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1
V. Schmid

R. 51 Junioren-Doppelzweier B 650 m Mi 15:07

1 RV des Goethegymnasium Kassel
J. Ortwein, C. Czerny

2 SRV Bismarckschule Hannover
M. Mynter, T. Saiden Ortega

3 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 1
M. Kittler, J. Schmitz

4 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen
M. Wagner, Y. Weber

5 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
T. Brauner, T. Hönecke

6 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 2
J. Muser, F. Hien

R. 52 Juniorinnen-Gig-Doppelvierer m. St. B 650 m Mi 15:14

Lgr. I
1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1

H. Eilermann, C. Stuckenberg, D. Ost, P. Niehoff, Stf. M. Lange

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
P. Riesmeyer, M. Lorenz, F. Kalkmann, N. , Stm. N.

3 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
Y. Bell, E. Ecimovic, K. Schomburg, J. Jungemann, Stm. M. Mälzer

4 Osnabrücker Ruder-Verein e.V.
A. Ksionek, L. Henke, M. Gorgs, I. Novikova, Stm. ,. N.N. []

Lgr. III
5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2

S. Engelhardt, E. Lanfer, L. Ruschke, L. Riesberg, Stf. T. Konkevych

6 Gymnasium Bersenbrück
A. Holtkämper, F. Heile, M. Rehkamp, H. Heyer, Stf. E. Nichting

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 3
A. Thiem, N. Adams, S. Engelhardt, A. Bredlich, Stf. A. Kruse

R. 53 Leichtgewichts-Juniorinnen-Doppelzweier C 650 m Mi 15:21

1 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2
M. Bühnert, C. Oosterkamp

2 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
C. Pohl, M. Rose

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1
P. Groß, L. Roßkopf

R. 54 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. A 650 m



- Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
V. Van Almsick, B. Vienenkötter, P. Müller, A. Tschich, Stf. A. Stange

Rennen fällt aus!

R. 55 Juniorinnen-Einer B 650 m

- Osnabrücker Ruder-Verein e.V.
E. Gartmann

Rennen fällt aus!

R. 56 Junioren-Doppelvierer m. St. A 650 m Mi 15:25

1 Elisabethschule Marburg
P. Conrad, D. Möckel, M. Naujocks, C. Schulz, Stm. T. Krähling

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
V. Cobec, M. Hesselmann, P. Kuhlmann, H. Baumfalk, Stm. N.

R. 57 Junioren-Achter m. St. A 1000 m Mi 15:29

1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
G. Hörnschemeyer, F. Windhorn, S. Landwehr, A. Liegemann, G. Hörnschemeyer, N. Meyer, R. Jarzyna,
F. Künne, Stf. M. Lange

2 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
J. Saure, L. Wahlbrink, F. Gäbel, M. Kicker, L. Helmers, T. Riesmeyer, C. Dauer, C. Sönmez, Stm. N.

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel
J. Heine, L. Blumenstein, J. Rieß, C. V. Baumbach, D. Zeymer von Metnitz, J. Reinhardt, M. Wurm, M.
Göbel, Stf. J. Heine

4 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
S. Wilker, F. Hengelbrock, A. Schippmann, L. Wilke, C. Asbeck, F. Asbeck, S. Hafer, T. Rahn, Stm. B.
Osterhaus

5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
D. Timm, L. Hafer, D. Mey, H. Spreckelmeyer, T. Gerigk, S. Menkhaus, J. Bredlich, T. Eichmeyer, Stm.
M. Bartke

R. 58 Juniorinnen-Einer A 650 m Mi 15:36

1 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen Boot 1
I. Rödel

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
L. Prätorius

3 Gymnasium Bersenbrück
A. Rehkamp

4 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
L. Michaelis

5 St.-Antonius Gymnasium Lüdinghausen Boot 2
A. Mende

R. 59 Junior-Mixed-Gig-Doppelvierer m. St. C 650 m Mi 15:43

1 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
T. Dokter, M. Forchel, C. Meinen, L. Döpp, Stf. F. Krusch

2 RV Friedrichsgymnasium Kassel
A. Roß, C. Steinau, [. N.n [], [. N.n [], Stm. [. N.n []

3 TRV Albert Schweitzer Schule Kassel
L. Heinemann, J. Jungbluth, M. Klimel, T. Bluhm, Stm. A. Ludwig

R. 60 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. C  96 u jg 650 m Mi 15:47

Lgr. II
1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1

C. Hülsmann, J. Heckmann, P. Greiten, L. Hölter, Stf. C. Seiberth

2 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
L. Cobec, R. Enz, J. Kramer, R. Mai, Stf. B. Tillner

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2



G. Schöning, S. Behnen, J. Brachmann, A. Luchin, Stf. C. Wenzel

4 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
K. Brümmer, J. Otta, P. Stoppe, J. Debbeler, Stf. J. Jucham

Lgr. III
5 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster

L. Eichler, M. Vespohl, L. Hochbahn, F. Neuhaus, Stf. K. Enders

6 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 3
A. Kruse, E. Kröner, S. Küssner, M. Bartke, Stf. P. Medag

7 Gymnasium Bersenbrück
S. Siemann, M. Plog, M. Strelzova, J. Weiss, Stf. J. Droste

R. 61 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. A 650 m

- Gymnasium Bersenbrück
J. Heile, E. Nichting, A. Buch, A. Rehkamp, Stf. J. Droste

Rennen fällt aus!

R. 62 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. C 96 u jg. 650 m Mi 15:54

Lgr. I
1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1

T. Nave, J. Oostvogel, L. Nagel, S. Dieckbreder, Stf. E. Schäfer

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
M. Reiche, J. Bowyer, F. Günther, M. Himmel, Stm. L. Michaeilis

3 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
P. Pathok, L. Missun, J. Ostertun, G. Jost, Stm. B. Neumann

Lgr. II
5 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2

S. Waldmann, J. Lorek, A. Hartstang, J. Hartstang, Stm. Y. Kenning

6 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
L. Steger, M. Dütemeyer, G. Stange, J. Prien, Stm. O. Doussier

7 Gymnasium Bersenbrück
H. Kolde, L. Jürgens, T. Plog, F. Lünne, Stm. L. Plog

8 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
F. Höhler, M. Cieluch, D. Herb, J. Keller, Stf. A. Bruchmeier

9 RV Friedrichsgymnasium Kassel
P. Ohlmeier, M. Rieger, M. Tschirner, P. Melchior, Stm. M. Jensen

10 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
P. Schäfke, S. Meyer zu Lenzinghausen, T. Jungblut, J. Radke, Stm. L. Aleithe

11 RR Schillergymnasium Münster
P. Dieletti, C. Dormann, H. Beck, P. Iran Nejad, Stm. J. Beck

R. 63 Juniorinnen-Doppelzweier B 650 m Mi 16:04

Lgr. II
1 SRV Bismarckschule Hannover

M. Achelpöhler, M. Leyhe

2 Gymnasium Bersenbrück
F. Heile, A. Buch

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel
L. Eysel, A. Schubotz

Lgr. III
4 Friedensschule Münster

P. Weiß, L. Ehling

5 RV Gymnasium Hankensbüttel
A. Schrader, M. Merkmann

6 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
K. Pahlitsch, J. Otta

7 Luisenschule Kassel
M. Debus, L. Schreiber

R. 64 Juniorinnen-Doppelvierer m. St. C 97 u jg. 650 m Mi 16:11



Lgr. II
1 SRR Ratsgymnasium Osnabrück

J. Ahrens, M. Lehmann, L. Linnemüller, L. Beckmann, Stf. L. Bächstädt

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
A. Koch, L. Bäuchle, D. Viel, L. Malsy, Stm. L. Michaeilis

3 Gymnasium Bersenbrück
F. Hömer, A. Schwennen, C. Glose, N. Weltermann, Stf. A. Rehkamp

4 RV Friedrichsgymnasium Kassel
S. Seyler, A. Ismael Mahamud, W. Schreiber, S. Falck, Stf. J. Lomp

Lgr. III
5 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.

M. Thaldorf, J. Jungbluth, M. Kunst, J. Milde, Stf. J. Glebe

6 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
D. Engelker, C. Rohling, S. Levien, C. Westermann, Stf. P. Medag

R. 65 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. C 97 u jg. 650 m Mi 16:18

1 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
L. Placke, T. Hindersmann, A. Gottschalk, L. Imwalle, Stm. T. Gerigk

2 SRR Karl Rehbein Schule Hanau
L. Steuer, D. Schmidt, F. Steinmetz, H. Deutinger, Stm. M. Sörries

3 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 1
L. Wessling, B. Brockhoff, L. Krüger, T. Dallmann, Stm. N. Lüssenheide

4 Gymnasium Bersenbrück
M. Linder, J. Buschermöhle, D. Sextro, N. Steinkamp, Stm. D. Schröder

5 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
M. Wilmers, J. Horstmüller, M. Holthues, M. Pechthold, Stm. J. Prien

6 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche Boot 2
L. Aleithe, F. Bußmann, J. Bergmann, F. Unterweide, Stm. N.

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
M. Theusner, F. Künne, L. Kuper, R. Wehrmeyer, Stm. Y. Kenning

8 Freiherr v.Stein Gymnasium Münster

C. Pack, D. Berning, J. Gerritsen, L. Reusner, Stm. N.N.

R. 66 Ehemaligen-Gig-Doppelvierer m. St. 650 m

- RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
D. Tönnies, F. Sturm, J. Boße, F. Meentke, Stf. T. Konkevych

Rennen fällt aus!

R. 67 Junioren-Doppelvierer m. St. C 650 m Mi 16:25

Lgr. I
1 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2

T. Ebert, F. Rupprecht, D. Siebert, M. Böhles, Stm. K. Voelzke

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
T. Nave, J. Oostvogel, L. Nagel, S. Dieckbreder, Stf. E. Schäfer

3 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
P. Pathok, L. Missun, J. Ostertun, G. Jost, Stm. B. Neumann

4 Annette-zu-Droste-Hülshoff-Gymnasium Münster
L. Schulte Wetshof, J. Edelmann, T. Stange, J. Heimann., Stm. G. Stange

5 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
A. Grote, S. Schawe, J. Wahmhoff, M. Strößner, Stm. N.

Lgr. II
6 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche

H. Nestmann, H. Kruse, N. Unterweide, D. Hicke, Stm. J. Bergmann

7 SRR Gymnasium Philippinum Weilburg
P. Marr, M. Schönfeldt, I. Zintl, M. Pfütz, Stf. N.

Lgr. III
8 RV Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1

J. Gewatowski, D. Seiss, T. Riedler, M. Rosengarten, Stm. J. Ohlmeier

R. 68 Juniorinnen-Achter m. St. A 650 m Mi 16:32



1 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche
C. Uckermann, I. Holtze, L. Simon, M. Hartong, F. Hundeling, A. Baumfalk, L. Rauschenbach, S. Martin,
Stf. S. Krecke

2 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
I. Wissing, A. Drees, L. Ellrichmann, C. Burghardt, J. Feldkamp, V. Strohmann, C. Dukat, A. Bruns, Stf.
M. Erbe

R. 69 Junioren-Gig-Doppelvierer m. St. B 650 m Mi 16:36

Lgr. II
1 RR Ratsgymnasium Münster

P. Stehr, M. Koopmann, R. Bensmann, F. Schulte-Wintrop, Stm. N. Rieping

2 Pascal Gymnasium Münster
W. Wotke, J. Auen, N. Becker, J. Harrower, Stm. N.

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel
P. Rakotz, J. Rieß, J. Heine, F. Homburg, Stm. M. Von Baumbach

4 SRR Ratsgymnasium Osnabrück
H. Schmied, O. Schirmbeck, M. Helmkamp, P. Nagel, Stm. A. Abdou

5 Wilhelm-Hitdorf-Gymnasium Münster
T. Pahl, F. Brummel, M. Brinkbäumer, O. Haffner, Stm. J. Specht

Lgr. III
6 Trgm. TUS Bramsche / RR Gresdeliusgymnasium Bramsche

H. Weißenfels, E. Strubbe, E. Zeggel, A. Meyer, Stm. L. Berghegger

7 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 1
A. Feldkamp, T. Thieke, R. Schmidt-R., F. Wehmeyer, Stf. C. Wenzel

8 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück Boot 2
M. Krutzki, C. Langewand, G. Busato, Y. Kenning, Stf. A. Thiem

R. 70 Junioren-Doppelvierer m. St. C 97 u jünger 650 m Mi 16:43

1 Ruderriege Angelaschule Osnabrück
J. Frye, M. Kempchen, M. Wilker, L. Wulftange, Stm. T. Hömmeke

2 RV Friedrichsgymnasium Kassel
J. Gerwatowski-S., D. Seiss, T. Riedler, M. Rosengarten, Stm. J. Ohlmeier

3 RR Gymnasium Carolinum Osnabrück
M. Theusner, F. Künne, L. Kuper, R. Wehrmeyer, Stm. T. Hindersmann

R. 71 Juniorinnen-Einer C Gruppenfahren 600 m Mi 16:50

1 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
M. Kunst, J. Jungbluth, J. Glebe, S. Dünkel, Stm. A. Klein

2 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
M. Rose, C. Pohl, C. Borgwardt, J. Hetterscheidt, Stm. N.

3 RV Friedrichsgymnasium Kassel
H. Dölle, C. Nicolaus, H. Thonicke, C. Storz, Stf. L. Pütz

R. 72 Junioren-Einer C Gruppenfahren 600 m Mi 17:05

1 SRR Wilhelmgymnasium Kassel
J. König, B. Baarsch, C. Ehret, M. Schöne, Stm. N.

2 TRV der Albert-Schweitzer-Schule Kassel e.V.
N. Trebing, J. Schönweiß, T. Bluhm, M. Klimpel, Stm. T. Boll
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